

Nowy oddział chloru uruchomiono w Zakładach Chemicznych „Azot” w Jaworznie

W rozbudowywanych się Zakładach Chemicznych „Azot” w Jaworznie uruchomiono ostatnio nowy oddział produkcji chloru oparty o nowoczesną metodę tzw. elektrolizy rżeciwowej...

SZTANDAR MŁODYCH ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, środa 10 lutego 1954 r. Nr 34 (1173) B Cena 20 gr

Wierzmy, że naród niemiecki nie pozwoli na odrodzenie hitlerowskiej armii

W Berlinie ministrowie 4 mocarstw radzą nad problemem niemieckim. Problemem, którego rozstrzygnięcie decyduje o zwycięstwie pokoju, o uniemożliwieniu odrodzenia sił odetwu i wojny.

Dłatego narody świata z baczną uwagą śledzą przebieg konferencji i wyrażają poparcie dla propozycji ZSRR. Robotnicy, chłopci i inteligencja, starsi i młodzież, kobiety i mężczyźni w całej Polsce dają wyraz swego poparcia dla polityki ZSRR...

Mieczysław Jastrun poeta

Wbrew kombinacjom niektórych polityków

KONFERENCJA berlińska nie była sprawa niemiecka w jaskrawym świetle. Luty pożarów dwóch wojen oświetlają słowa ministrów wielkich mocarstw.



przychylni, powitała nas z niebywałym entuzjazmem. Wszystko to nie mogło być zainscenizowane, było rzeczywiste spontaniczne, było wyrazem uczuć tej młodzieży dla Polaków.

Widziałem innych Niemców. W czasie krótkiego pobytu w NRD rozmawiałem z młodzieżą niemiecką, wchowaną w duchu braterstwa ludzkiego, w duchu nienawiści do hitlerizmu.

Sądzę, że nie ma Polaka, który by nie rozumiał grozy uskrzeszenia militarystyki niemieckiej, który by nie pamiętał o tym, co przeżył w czasach okupacji i wojny.

Na cześć II Zjazdu Partii Cenna inicjatywa

Trzej młodzi traktorzyści z POM w Daszynie w pow. Leżyczce: Marcelewski, Stanecki i Łabelski wspólnie z młodzieżą ze spółdzielni produkcyjnych w Leżnicy Wielkiej i Tkaczewskiej...

Ponadplanowe tony stali

W stalowniach, wielkich piecach, walcowniach i innych wydziałach produkcyjnych hut — mimo trudnych warunków spowodowanych silnymi mrozami — toczy się uporczywa walka o każdą dodatkową tonę stali, surówki i innych wyrobów hutniczych.

Książka naszym sprzymierzeńcem

List uczestników ogólnopolskiej narady wejskiej aktywno-kulturalno-oświatowego do Bolesława Bieruta. Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut otrzymał list, wystosowany do niego w imieniu uczestników Konkursu Czytelników Wejskich...

„Z radością meldujemy Ci, Obywatelu Prezesisie Rady Ministrów, że zobowiązanie pozyskania do IV etapu Konkursu Czytelników Wejskich 500.000 pracujących chłopów...

ZGON Jana Maklakiewicza

W nocy z 7 na 8 bm. zmarł w Warszawie w wieku lat 54 Jan Maklakiewicz — wybitny kompozytor i zasłużony działacz na polu upowszechnienia kultury muzycznej.

Na spotkaniu w ścisłym gronie 4 ministrowie spraw zagranicznych przedyskutowali zagadnienia związane z pierwszym punktem porządku dziennego

BERLIN. W poniedziałek 8 bm. odbyło się 13 posiedzenie konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw. Po posiedzeniu, które trwało przeszło cztery godziny, ogłoszono następujący komunikat, uzgodniony przez czterech ministrów:

Chłopi francuscy występują przeciwko układom wojennym

PARYŻ. W wielu departamentach Francji odbywały się ostatnio zjazdy chłopów pod hasłem obrony pokoju i rolnictwa. Zjazdy te zamianowały się zdecydowaną wolę chłopów francuskich walczyć przeciwko układom z Bonn i Paryża...

spotkali się w ścisłym gronie w gmachu b. Sojuszniczej Rady Kontrolnej. Zgodnie z osiągniętym poprzednio porozumieniem, ministrowie przedyskutowali zagadnienia związane z pierwszym punktem porządku dziennego.

Materiały leninowskie odnaleziono ostatnio w Polsce przekazano uroczystie Związkowi Radzieckiemu

Od szeregu lat prowadzone są w Polsce w myśl dyrektyw KC PZPR usilne poszukiwania archiwum KC Partii Bolszewickiej z lat 1912 — 1914, tj. z okresu przebywania Lenina w Krakowie i Poroninie. Jak wiadomo, po wybuchu wojny światowej Lenin zmuszony był przenieść się z Galicji do Szwajcarii...

Cieciec założyć na wiosnę POLETRO DOŚWIADZALNE ?

Advertisement for 'Młody Nowator Rolnictwa' featuring an illustration of a young farmer and text about agricultural experiments.

Szwaczki ZPDz. im. Głazewskiego wybrały najlepsze spośród siebie do zarządu koła ZMP

Okłaski stały się najgłośniejsze, gdy w przedmiotu obok przedstawicieli dzelnicy i Zarządu Łódzkiego ZMP, zasiadł naczelny dyrektor Zakładów, tow. Kozanecki oraz sekretarz organizacji partyjnej, tow. Grzywacz.

Michał Trzcyszyn

Pracownik pracy odznaczony Honorowym Krzyżem Zasługi Brygadysta ZMP w warsztatach remontowych sprzętu budowlanego w Warszawie

Wspominam tych, którzy speszyl mi z pomocą



Mój ojciec był przed wojną robotnikiem rolnym i chodził pracować do gospodarzy. Często jednak był bezrobotny. Kiedy w 1939 roku naszą wieś pod Łowem wywołała Armia Radziecka...

Najgorszy jednak był dla Hitlerjugend. Widziałem jak zgnębi się nad jeńcami wojennymi. Kiedy któryś z nich potknął się i upadł, bilł go, kopali i szcullł psami.

Brzezińska Maria

wieś Wojciszycze, pow. Jelenia Góra

Molotow mówi za tych wszystkich, którzy chcą pokoju

W Niemczech zamknięli cały nasz transport w lagrze. Wszystkich młodych chłopców skierowali do fabryki na przyuczenie. Ale najgorsze, że głodzili. Często koledzy wymykali się poza oboz i przyносили kartofle, brukiew...

Wojna jest przecież najgorszą rzeczą, która może spotkać prostych ludzi i kiedy słysz o konferencji w Berlinie, to nie rozumiem, jak to jest naprawdę. Po co ci trzej tak kręcą. I powinni oni wiedzieć, że minister Molotow mówi nie tylko za siebie...



W dyskusji winniśmy przede wszystkim wymieniać doświadczenia

Dyskusja, jaka toczy się na łamach „Standardu Młodych” na temat: „CO ROBIĆ, ABY NASZ DMR STAŁ SIĘ PRAWDZIWYM DOMEM?”, wzbudziła wielkie zainteresowanie wśród mieszkańców...

M. ROSZKOWSKI kier. DMG, E. SYNOWSKI nauczyciel - wychowawca W. JAGUSIAK \*) przewodniczący DMG przy kopalni „Mysłowice”.

ologiczne. Za mało troszczy się o naukę ZM ZMP w Mysłowicach, który nie pomaga nam w tym, by wzbudzić zainteresowanie młodzieży szkoleniem politycznym i podnieść je na lepszy poziom.

Blisko 20 proc. mieszkańców DMG nie posiada podstawowego wykształcenia. Wielu z nich nie przychodzi na lekcje prowadzone przez nauczycieli przydzielonych z Wydziału Oświaty MRN...

Wielkie znaczenie wychowawcy Jeszcze kilka lat wstecz w naszym DMG trudno było dać radę z wybrakami chuligaństwa, bumelanctwa, awantur...

Obecnie sytuacja w naszym DMG uległa gruntownej zmianie. Możemy pochwycić się poważnymi osiągnięciami, które głównie zawdzięczamy...

Samorząd robotniczy we własnym zakresie stara się w dyrekcji o ustabilizowanie pracy na zmianach, aby ułatwić młodym amatorom...

Niestety jeszcze teraz źle traktowany jest personel wychowawczy przez dyrekcję naszego DMG. Uważany jest jako niepotrzebny w DMG...

Od wniesienia w potrzeby do wychowania DMG przy kopalni „Mysłowice” liczy blisko 200 młodych górników. Wiadomo, że nielato idzie praca z taką liczbą młodzieży...

Samorząd wiele uwagi zwrócił również na umocnienie sportu. Zorganizowaliśmy eliminacje Domu Młodego Górnika w dziedzinie lekkoatletyki, koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, ping-ponga, szachów itp.

Samorząd wiele uwagi zwrócił również na umocnienie sportu. Zorganizowaliśmy eliminacje Domu Młodego Górnika w dziedzinie lekkoatletyki, koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, ping-ponga, szachów itp.

Wszystkim namyśli, aby dojrzeć nie tylko obudę tej argumentacji ministra Dullesa, ale i to co się za tą argumentacją kryje. Wiadomo każdemu, kto zna treść propozycji radzieckich przedstawionych na konferencji berlińskiej, że minister Molo-

Podobnie jak w poprzednim odcinku dyskusji i dzisiaj — parę słów od redakcji. W dalszym ciągu nie wypowiadają się niestety dyrekcja i rada zakładowe odpowiedzialne za wyposażenie i utrzymanie podległych im Domów Młodego Robotnika, które zostały skrytykowane w dyskusji...

To trzeba szybko zmienić!

A oto kilka dalszych spośród głosów skarżących się na brak zainteresowania dyrekcji i rad zakładowych warunkami życia w DMR.

W LIŚCIE PODPISANYM „MIESZKAŃCY HOTELU NR 7-C W STAŁOWEJ WOLI” czytamy: „W hotelu mamy piękną świetlicę i wiele ciekawych książek, które każdy z nas, do pracy z przemyśleniem przychodzi. Ale coś, skoro niedługo ciepłej jest na dworze niź w naszym domu. Zwracaliśmy się niejednokrotnie do kierownictwa Hotelu z pytaniem, dlaczego dom jest nieogrzewany...

MARIAN DREWKA Z HOTELU ROBOTNICZEGO NR 5 ZAKŁADÓW „ROKITA” między innymi pisze: „W naszym Zakładzie jest 6 Hoteli, ale tylko w Hotelu nr 5 warunki są znośne. Zaś na przykład w Hotelu nr 6 są nieodpowiednie warunki higieniczne i bytowe: w Hotelu nr 3 mieszkańcy muszą przez całą godzinę ogrzewać pokój grzejnikami elektrycznymi, bo Hotel jest nieopalany...

Oczekujemy od dyrekcji, organizacji partyjnych, rad zakładowych i organizacji zetemposkich: 1. HUTY „STAŁOWA WOLA”, 2. FABRYKI MASZYN PAPIERNICZYCH W CIEPLICACH, 3. ZAKŁADÓW „ROKITA”, ustosunkowania się do powyższych uwag.

I dlatego dyskusja na zebraniu wyborczym ograniczyła się do pytań w sprawach „drobnych”, które nikogo z władz „osobiście” na pozór nie atakowały. „Dlatego chleb sprzedaje się jedynie w sklepie gminnym GS-u, a nie dostarcza się go do sklepów gromadzkich”...

„Samokrytyka” i „wyjaśnienia” prezesa — Zarząd „nie dopatrywał” — samokrytycznie przyznaje na zebraniu jeden z członków zarządu. Nie dopatrywał wagi i widział ktoś mąkę kradnie, nie dopatrywał piekarnika, który rozpoczyna pracę od kielicha wypitego w bufecie GS-u...



W dniach od 30 stycznia do 3 lutego br. odbyły się w Wile-Głębocach, centralne mistrzostwa narciarskie Ludowych Zespołów Sportowych. Na zdjęciu: zawodnik LZS-Szczyrk, B. Klaczek, na trasie slalomu-gigant. Foto K. Seko (CAF)

W założonej sali budynku szkolnego, w której zebrali się delegaci wybrani na gromadzkich zebraniach członków Gminnej Spółdzielni ZSCH w Brańszczyku, pow. Ostrowa Mazowieckiego, woj. warszawskie było gwarno. Zebranych zelektryzowała pogłoska, której nie wszyscy początkowo dawali wiarę...

„Jak już mówimy o stratach, to czy opłaci się prowadzić masarnie GS-u?” — pytał jeden z delegatów. — Utrzymuje się przecież lokal masarni, lokal sklepowy, jest na etacie masarz i sprzedawca, a sklep z braku towaru jest czynny tylko po parę godzin raz w tygodniu...

Decyzja zarządu była niespodziewana jedynie dla delegatów. Prezes PZGS-u, Mrowczyński już w pierwszych dniach grudnia analizując całokształt gospodarki GS-u w Brańszczyku powiedział: „Jest to najgorszy GS w powiecie. Winę za złą pracę, za mankna, za nadużycia ponosi zarząd. Tylko zmiana zarządu może poprawić sytuację”.

„Melodia zaskoczenia” zamiast przewidywania wyborów — Na długo przed wyborami władze powiatowe mówiły o konieczności przygotowania ludzi do wyborów, o szerokiej dyskusji na zebraniach gromadzkich, oceniającej pracę...

Przedawca dalsze pytania. Ktoś pyta się, dlaczego superfosfat można było dostać dopiero wtedy, gdy zboże było już zielone. Długa i zawiła odpowiedź wiceprezesa Pachmura, odpowiedzialnego za zaopatrzenie sprowadza się do tego, że „superfosfat był rozprowadzany zgodnie z planem, co można stwierdzić w protokołach i sprawozdaniach”...

Przedawca dalsze pytania. Ktoś pyta się, dlaczego superfosfat można było dostać dopiero wtedy, gdy zboże było już zielone. Długa i zawiła odpowiedź wiceprezesa Pachmura, odpowiedzialnego za zaopatrzenie sprowadza się do tego, że „superfosfat był rozprowadzany zgodnie z planem, co można stwierdzić w protokołach i sprawozdaniach”...

Zdumieni delegaci, którzy nieraz sarkali na braki potrzebniejszych artykułów w sklepach GS-u, którzy często musieli jeździć do miasta po byle drobiazgi, dowiadują się teraz, że już od roku każdy taki drobiazgi był wpisywany do „książki życzeń” prowadzonej przez sprzedawczynię. Ze zaopatrzenia robione są na podstawie tej właśnie książki...

W tym samym czasie Rogalski, który słusznie krytykował, który twierdził, że krytyka chciała przyczynić się do poprawienia sytuacji w GS-ie — uległ panujacej w GS-ie atmosferze naduczy, sfalszował kwit na 136 złotych i próbował gotówkę z kasy GS-u. Sprawę popelnionego fałszerstwa skierowano do prokuratora. Rogalskiego zwolniono z pracy, usunięto z szeregu partii i ZMP. H.S.

W tym samym czasie Rogalski, który słusznie krytykował, który twierdził, że krytyka chciała przyczynić się do poprawienia sytuacji w GS-ie — uległ panujacej w GS-ie atmosferze naduczy, sfalszował kwit na 136 złotych i próbował gotówkę z kasy GS-u. Sprawę popelnionego fałszerstwa skierowano do prokuratora. Rogalskiego zwolniono z pracy, usunięto z szeregu partii i ZMP. H.S.

Falszywe argumenty p. Dullesa

Wszystkie narody wielkie i małe wędzają na podstawie doświadczeń historii, że przyczyną dwóch wielkich wojen światowych były nie zatargi między małymi narodami, ale agresywne tendencje wielkich mocarstw imperialistycznych. Aby usunąć z niebezpieczeństwa dla pokoju światowego Związek Radziecki wysuwa konieczność współpracy wszystkich wielkich mocarstw zgodnie z Kartą ONZ i zgodnie z interesami wielkich i małych narodów. Ze taka współpraca jest możliwa świadczą chociażby sam fakt zwolnienia konferencji berlińskiej. Nie ma takich spraw spornych, których nie można rozwiązać drogą pokojowych rokowań: takie jest stanowisko Związku Radzieckiego. Cieszy się ono poparciem wszystkich narodów świata. TOMASZ ATKINS

Wszystkim namyśli, aby dojrzeć nie tylko obudę tej argumentacji ministra Dullesa, ale i to co się za tą argumentacją kryje. Wiadomo każdemu, kto zna treść propozycji radzieckich przedstawionych na konferencji berlińskiej, że minister Molo-

Wszystkim namyśli, aby dojrzeć nie tylko obudę tej argumentacji ministra Dullesa, ale i to co się za tą argumentacją kryje. Wiadomo każdemu, kto zna treść propozycji radzieckich przedstawionych na konferencji berlińskiej, że minister Molo-







